
 
Reg. Delibera N° 59  
Prot. N.   
Seduta del 04/03/2010 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: ATTIVITA’ COMMISSIONE INTERCOMUNALE PARI OPPORTU-

NITA’. ANNO 2010 MANIFESTAZIONE DEL 12 MARZO 2010 
 
 
L'anno duemiladieci, addì  quattro del mese di marzo, nella Sala del Sindaco alle ore 16.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 
Reggente Dott. Gabriele Dal Zotto. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE NO 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE NO 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 
 



OGGETTO: ATTIVITA’ COMMISSIONE INTERCOMUNALE  PARI OPPORTUNITA’.   
ANNO 2010 MANIFESTAZIONE DEL 12 MARZO 2010 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

    
 RICHIAMATA la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 85 del 08.11.2007 con la quale è stata 

approvata la convenzione ed il regolamento per la Commissione Intercomunale per le Pari 
Opportunità; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. n. 35 del 11.02.2010 la Giunta 

Comunale, visto il programma  relativo all’attività per l’anno 2010 proposto dalla Commissione pari 
opportunità, aveva stabilito: 
 

 di realizzare la mostra “Leggiadre cortesie” Porcellane di Italia Gheller dal 12 al 28 febbraio 
2010 promossa dalla Commissione  Intercomunale per le pari Opportunità; 
 

 di rinviare la realizzazione delle altre attività proposte dalla Commissione  Intercomunale 
per le pari Opportunità  a dopo l’avvenuta approvazione da parte del Consiglio Comunale 
del bilancio di previsione 2010, ad eccezione di quelle che non comportano il sostenimento 
di spese; 

 
VISTA la nota prot. n. 3691 del 04/03/2010 con la quale la Presidente della Commissione 

intercomunale pari opportunità prof. Maria Angela Cuman trasmetteva il programma definitivo 
approvato dalla Commissione allegato sub A) alla presente deliberazione; 
 

CONSIDERATO che non è ancora stato approvato il bilancio di  previsione 2010 e che il Comune 
si trova in esercizio provvisorio durante il quale, ai sensi del comma 1 dell’ art.163 del T.U.E.L. “Gli 
Enti Locali possono effettuare per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente 
ad un dodicesimo delle  somme previste nell'ultimo bilancio deliberato ad eccezione  delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 
 

VISTO che nel programma approvato dalla Commissione pari opportunità sono previste le 
seguenti attività: 

 realizzazione dello spettacolo teatrale  monologo “Luisa” scritto, diretto e interpretato da 
Bruna Barilotti che si terrà venerdì 12 marzo alle ore 20,30 presso l’aula magna della 
scuola media di Mason; 

 realizzazione del  concerto  “Frederic Chopin e Robert Schumann nel bicentenario della 
nascita” a cura del Dir. Antonio Tessoni del Conservatorio  di Musica Arrigo Pedrollo 
organizzato per domenica 14 marzo; 

 
 
RITENUTO di realizzare lo spettacolo teatrale monologo “Luisa” scritto, diretto e interpretato da 
Bruna Barilotti venerdì 12 marzo alle ore 20,30 presso l’aula magna della scuola media di Mason 
per una spesa di € 800,00 iva inclusa da corrispondere alla COMPAGNIA DI ARTI & MESTIERI di 
Pordenone ; 
 
RITENUTO inoltre di autorizzare l’affidamento al dir. Antonio Tessoni del Conservatorio di Musica 
“Arrigo Pedrollo”  dell’incarico di realizzazione  del  concerto  “Frederic Chopin e Robert Schumann 
nel bicentenario della nascita” organizzato per domenica 14 marzo 2010 presso ex Chiesetta San 
Marco a Marostica a fronte di un compenso lordo onnicomprensivo di € 150,00; 

 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il decreto legislativo 267/2000 (T.U.E.L.); 
 
VISTI lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 



 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 5 del 05/02/2009 con la quale sono stati approvati il bilancio di 
previsione 2009, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2009-2011; 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2009 che proroga il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2010 per gli Enti Locali al 30/04/2010; 

 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto 
di competenza dal Responsabile dell’Area 2^ Economica e Finanziaria (regolarità tecnica-
contabile) ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, nonché il visto di 
conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale Reggente ai sensi 
dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, comma 3° del vigente statuto comunale; 

 
Con voti favorevoli unanimi , espressi nelle forme di legge; 
  

DELIBERA  
 

1) di realizzare lo spettacolo teatrale  “Luisa”, promosso dalla Commissione intercomunale pari 
opportunità, che sarà rappresentato  venerdì 12 marzo 2010  alle ore 20,30 presso l'Aula 
Magna della scuola media del comune di Mason Vicentino e il  concerto  Frederic Chopin e 
Robert Schumann nel bicentenario della nascita organizzato per domenica 14 marzo 2010; 

 
2) di autorizzare  relativamente allo spettacolo teatrale  “Luisa”  , il sostenimento della spesa non 

frazionabile in dodicesimi di € 800,00 IVA inclusa a favore  COMPAGNIA DI ARTI & MESTIERI 
di Pordenone; 

 
3)  di autorizzare l’affidamento dell’incarico al dir. Antonio Tessoni del Conservatorio di Musica 

“Arrigo Pedrollo”  di realizzazione del concerto “Frederic Chopin e Robert Schumann nel 
bicentenario della nascita” organizzato per domenica 14 marzo 2010 a fronte di un compenso 
lordo onnicomprensivo di € 150,00; 

 
4) di approvare il programma proposto dalla Commissione Intercomunale pari opportunità 

(allegato sub A) rinviando la realizzazione delle altre attività proposte a dopo l’avvenuta 
approvazione da parte del Consiglio Comunale del bilancio di previsione 2010, ad eccezione di 
quelle che non comportano il sostenimento di spese; 

 
5) di demandare al Responsabile dell’area 2° l’assunzione degli  atti di gestione relativi alla 

realizzazione dello  spettacolo teatrale  “Luisa” che sarà rappresentato venerdì 12 marzo p.v.  
alle ore 21.00 presso l'Aula Magna della scuola media del comune di Mason Vicentino e della 
realizzazione del concerto Frederic Chopin e Robert Schumann nel bicentenario della nascita 
organizzato per domenica 14 marzo 2010   inclusa l’assunzione dell’impegno di spesa da 
imputare all’intervento 1050203, capitolo 1772 “Iniziative gestione servizio pari opportunità” del 
bilancio 2010, esercizio provvisorio e l’affidamento dell’incarico al Dir. Antonio Tessoni. 
 
 

 
La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L:gs 267/00. 
 
 



Allegato sub A) alla delibera G.C. n. 59  del 04/03/2010  
 

PROGRAMMAZIONE PROPOSTA DALLA COMMISIONE INTERCOMUNALE PARI OPPORTUNITA’ DEI 
COMUNI DI MAROSTICA, MASON, MOLVENA, NOVE, PIANEZZE E SCHIAVON. 

“MANI CREATIVE 2010” 
 
 

MOSTRE 
Leggiadre cortesie 
di Italia Gheller 
Sala mostra-Castello inferiore, Marostica 
Inaugurazione,venerd’ 12  febbraio 2010, ore 18,00 
Apertura: 12-28 febbraio 2010 Orario: 10 – 12 * 15 – 18     6 bacheche fino al 28 marzo 
 
Quando le donne scrivono icone  
Scuola di pittura di Scaldaferro 
in collaborazione con: CIF.Sez.Nove-Biblioteca comunale-Oratorio di Santa Romana 
Sala G. De Fabris- Nove 
Inaugurazione sabato 6 Marzo 2010, ore 16.30   
Apertura: 6-14 Marzo 2010,  Orario: 8.30-12.00*14.30- 18.30 
 
Creatività è Donna 
in collaborazione con la Biblioteca  e la partecipazione dell’IPSIA  Scotton di Breganze   
Centro Polivalente di Pianezze 
Inaugurazione sabato 13 marzo 2010,   ore 17.00  
Apertura:13-14 marzo 2010, Orario: 10 – 12  15 – 18 
 
Le radici del cuore 
Pittrici Art’è 
Sala Consiliare di Schiavon   
Inaugurazione sabato 8 maggio 2010,ore 17.00 
Apertura: Sabato 8  e 15 /Domenica 9 e16 maggio 2010, Orario: 17.00-21.00    
Da lunedì a venerdì  Orario:20.30-22.00 
 

CONFERENZE 
  
Venerdì 26 Febbraio 2010, ore 20,30-ex Chiesetta S. Marco 
Incontri sullo star bene donna: 
Reumatologia,nuovi scenari terapeutici            
Rel: Dott.ssa Silvia Cardarelli - In collaborazione con il CIF, sez. di Marostica   
 
Venerdì 19 marzo 2010 ore 20.30,  Sala Polivalente di Nove    
La donna e il lavoro,ieri ed oggi di Elisa Salerno 
Rel.:Suor Elisa Vaccari  - in collaborazione con il C.I.F. e la Parrocchia di Nove            
 
Lunedì 26 Aprile 2010, ore 20,30 - ex Chiesetta S. Marco, Marostica 
Concetti base per imparare ad investire i vostri risparmi 
Relatrice:  Dott.ssa Maila Bozzetto - in collaborazione con il C.I.F. di Marostica 
                                                                                                                   
Mercoledì 05 maggio 2010 ore 20.30 , Palazzo Scaroni 
Piazzale della Chiesa di Mason 
I Cambiamenti della donna, dopo i 50 anni 
Rel Chiara Pergher, psicologa e Alessandra Parise, ginecologa   
 

INCONTRO CON L’AUTORE 
 
Venerdì 12 marzo 2010 ore 20,30-Aula Magna della Scuola Media di Mason 



Monologo Luisa 
scritto,diretto ed interpretato da Bruna Brailotti 
con la partecipazione di esperti del Tribunale dei minori  
 
Venerdì 30 aprile 2010 ore 20,30- ex Chiesetta S. Marco, Marostica    
I 100 disegni metropolitani di Toni Zarpellon        
 Presentazione di  Gianni Giolo, in collaborazione con l’Ass. La Fucina letteraria 
 

CONCERTI 
 

Domenica 14 Marzo 2010 ore 18- ex Chiesetta S. Marco 
Frederic Chopin e Robert Schumann nel bicentenario della nascita  
Dir. Antonio Tessoni, Conservatorio di Musica “Arrigo Pedrollo” 
 
Domenica 21 Marzo 2010 ore 18.00, ex Chiesetta S. Marco,     
Le donne al pianoforte: Danzando... a 4 mani sul pianoforte  
pianiste Lisa Sommacale e Alessandra Faresin 
 
RASSEGNA DI FILMS A TEMA 
 
LE DONNE E L’ARTE DELLA SOPRAVVIVENZA “In ricordo di Franca” 
in collaborazione con il Comitato Vivere e Creare per la Pace 
Chiesetta San Marco, Marostica, ore 20.30 
Mercoledì 7 aprile 2010: Signora effe ,(italiano)regia di   Vilma Labate  
Mercoledì 14 aprile 2010:Good bye Lenin (tedesco), regia di Wolfang Becker  
Mercoledì 21 aprile 2010: Agnes Brown,(irlandese),regia di Angelica Huston 
Mercoledì 28 aprile 2010: La comunidad,(spagnolo),regia di  Alex De la Iglesia 
Mercoledì 5 maggio 2010:  Sulle mie labbra,(francese),regia di Jacquès Audiard 
 
III EDIZIONE del  PREMIO Mani creative 2010  
Venerdi 9 aprile 2010, ore 20,00 Sala conferenze-Biblioteca,Molvena 
opera di Nicoletta Paccagnella 
Motivazione del  premio per Noemi Battaglin 
Rel. Monica Xausa 
 

CONVEGNI 
 
Venerdi 9 aprile 2010, ore 20,00 Sala conferenze-Biblioteca,Molvena 
Conciliazione dei tempi di vita e di lavoro  
Saluto del Sindaco Franco Fabris e delle Autorità 
Maria Angela Cuman, Presidente Intercomunale delle Pari Opportunità 
Intervengono:  
Misura e sostegno della flessibilità 
La legge53 del 2000,art.9 
Rel. Lucia Fiscato  
La ricollocazione professionale 
Legge275 del 2003 
Rel. Giulia Fabris  
 
Sabato 8 maggio 2010 ore 9,00 Sala consiliare,Castello Inferiore organizzato dalla Lega Italiana 
contro i tumori,del mandamento di Marostica 
Attualità in tema di prevenzione oncologica 
Saluto del Sindaco Gianni Scettro e delle Autorità 
Lino Dal Maso 
 
Sportello Donna, finanziato dal Centro Servizi del Volontariato di Vicenza e sostenuto dal 
Dipartimento delle Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri, presso la sede 



dell’Associazione Questacittà – Via Schiavonetti, 8 a Bassano, offre una Rete integrata di servizi 
ed iniziative per i diritti umani di genere,a quanti nella pratica quotidiana, incontrano situazioni di 
violenza.  
 

CORSI 
 
Corso di italiano per donne straniere, presso la Scuola Media di Marostica, 
Sportello compiti, presso la Biblioteca Civica di Marostica, di Pianezze e nelle scuole elementari di 
Nove e Schiavon 
 
Corso di autodifesa  
Palazzo Scaroni - piazzale della Chiesa di Mason 
Dal 25 marzo 2010  ore 20.30 
 
Saper Pensare, rel. prof. Umberto Riva 
Biblioteca Civica di Marostica ore 20,15 
Martedì 2 marzo 2010: morfologia della formazione del pensiero  
Martedì 9 marzo 2010: pensare per creare  
Martedì16marzo 2010: logica e pensiero  
 
Percorsi  al Femminile in collaborazione con l’ULSS 3 e l’Unione dei Comuni del Marosticense 
CORSO :TRACCE PER LA COSTRUZIONE DI UN PERCORSO AL FEMMINILE RAPPORTI 
FAMILIARI TRA VICINANZE E LONTANANZE 
Biblioteca Civica di Marostica ore 20,15-22,15 
 
Martedi 23 febbraio:Nuove tipologie di famiglia 
Emma Tellatin 
Giovedì 4 marzo:La famiglia nell’arte 
Iride Missaggia 
Giovedì 11 marzo:Dalla separazione alla ricerca di autonomia 
Maria Angela Cuman-Iride Missaggia 
Giovedì 18 marzo:Come cooperare per ricostruire la coppia coniugale e/o genitoriale 
Maria Angela Cuman-Iride Missaggia 
Martedi 23 marzo:Il corpo,espressione di benessere e di malessere 
Emma Tellatin-Iride Missaggia 
 
Sportello Donna, finanziato dal Centro Servizi del Volontariato di Vicenza e sostenuto dal 
Dipartimento delle Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri, presso la sede 
dell’Associazione Questacittà – Via Schiavonetti, 8 a Bassano, offre una Rete integrata di servizi 
ed iniziative per i diritti umani di genere,a quanti nella pratica quotidiana, incontrano situazioni di 
violenza.  
 

CORSI 
 
Corso di italiano per donne straniere, presso la Scuola Media di Marostica, 
Sportello compiti, presso la Biblioteca Civica di Marostica, di Pianezze e nelle scuole elementari di 
Nove e Schiavon 
 
Corso di autodifesa  
Palazzo Scaroni - piazzale della Chiesa di Mason 
Dal 25 marzo 2010  ore 20.30 
 
Saper Pensare, rel. prof. Umberto Riva 
Biblioteca Civica di Marostica ore 20,15 
Martedì 2 marzo 2010: morfologia della formazione del pensiero  
Martedì 9 marzo 2010: pensare per creare  
Martedì16marzo 2010: logica e pensiero  



 
Percorsi  al Femminile in collaborazione con l’ULSS 3 e l’Unione dei Comuni del Marosticense 
CORSO :TRACCE PER LA COSTRUZIONE DI UN PERCORSO AL FEMMINILE 
RAPPORTI FAMILIARI TRA VICINANZE E LONTANANZE 
Biblioteca Civica di Marostica ore 20,15-22,15 
 
Martedi 23 febbraio:Nuove tipologie di famiglia 
Emma Tellatin 
Giovedì 4 marzo:La famiglia nell’arte 
Iride Missaggia 
Giovedì 11 marzo:Dalla separazione alla  ricerca di autonomia 
Maria Angela Cuman-Iride Missaggia 
Giovedì 18 marzo:Come cooperare per ricostruire la coppia coniugale e/o genitoriale 
Maria Angela Cuman-Iride Missaggia 
Martedi 23 marzo:Il corpo,espressione di benessere e di malessere 
Emma Tellatin-Iride Missaggia 
 

 
                        
                       



 
Oggetto : ATTIVITA’ COMMISSIONE INTERCOMUNALE  PARI OPPORTUNITA’.   

ANNO 2010 MANIFESTAZIONE DEL 12 MARZO 2010 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 04/03/2010 Il Responsabile del  Settore  

  Economico Finanziario 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 04/03/2010 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Dott.ssa  Alessandra Pretto  
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 04/03/2010 Il Segretario Generale Reggente  

 Dott. Gabriele Dal Zotto 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale Reggente 
 Dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 26/03/2010  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale Reggente 
 Dott. Gabriele Dal Zotto 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale Reggente 

 Dott. Gabriele Dal Zotto 
  

 

 
 Segretario 
 Ufficio personale 
 Servizi Sociali 
 Servizi Demografici 
 C.e.d. 
 Ufficio Cultura e Biblioteca 
 Ufficio Segreteria e Contratti 

 Area 1^ Affari Generali  
 Area 2^ Economico Finanziaria 
 Area 3^ Lavori Pubblici 
 Ufficio Progettazione 
 Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
 Vigili 
 Protezione Civile 
 Unione dei Comuni 

 
 


